

دبیر کمیته کردستان محمد آسنگران
Tel: 00491635112025
E-mail: moasangaran@googlemail.com

۸۴۳

ایسکرا

Tel: 004915142486244 تلفن تماس با ما

۱۳ مرداد ۱۳۹۵، ۳ اوت ۲۰۱۶

سردبیر عبدالگلپریان

مسکن مناسب حق مسلم ماست کارگران شرکت واحد و خانواده‌های شان دست به تجمع زدند



صفحه ۳

اعلام حمایت مشترک انجمن‌ها و تشکل‌های شهرستان مریوان از دوچرخه سواری زنان



ماه‌های گذشته، خیابان‌های شهر مریوان و مسیر زیبای تالاب زیربار شاهد حضور پرشور جوانان دوچرخه‌سوار بود که از حامیان اصلی طرح کشوری سه‌شنبه‌های بدون خودرو به شمار می‌آمدند.

حذف خودروهای تک‌سرنشین و جایگزینی آن با دوچرخه هر روز بیشتر شده و می‌رود که به حرکتی فرهنگی و اجتماعی در خور با شهرنشینی مدرن شکل بگیرد. این حرکت فرهنگی و اجتماعی با

صفحه ۵

مردم چابهار به حمایت از دستفروشان برخاستند حمایت از دستفروشان را سراسری کنیم

صفحه ۳

جمهوری اسلامی دست به جنایت دیگری در زندان رجایی شهر زد

صفحه ۴

نگاه هفته: مجموعه اخبار و گزارشات هفته از شهرهای کردستان

صفحه ۴

نسان نودینیان، نسرین رمضانعلی

اخبار هفتگی از رویدادهای کردستان عراق

صفحه ۶

تهیه و تنظیم: پدی محمودی

اهداف تغییر سیاست حزب دمکرات کردستان ایران و ادعای تشدید جنگ مسلحانه



محمد آسنگران

ها کشیده شده است. احزاب و جریان‌های مختلف حول این اقدام نظامی حزب دمکرات اظهار نظر کرده‌اند. کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری در برنامه‌های تلویزیونی در این مورد سیاست خودش را اعلام کرده است. اینجا می‌خواهم از طرف نشریه ایسکرا پیرس نظر و سیاست کمیته کردستان در این مورد چیست؟

محمد آسنگران: ابتدا بگویم که جنگ جمهوری اسلامی علیه مردم کردستان در تمام طول حیات این

صفحه ۲

ایسکرا: در یکی دو ماه اخیر بحث حول تشدید دوباره جنگ مسلحانه حزب دمکرات کردستان ایران علیه جمهوری اسلامی به رسانه

کارگران مبارز و فعالین کارگری در شهرهای کردستان! مردم مبارز شهر مهاباد!

مجموعه‌ها مرغ مهاباد و سردخانه زمزم مهاباد "هیچگونه دستمزدی دریافت نکرده‌اند. کارگران کشت و صنعت مهاباد پیش از این نیز به منظور پیگیری مطالباتشان بارها دست به تجمع زده‌اند. به گفته تجمع کنندگان، قرار است سیزدهم مرداد ماه جاری تعدادی از کارگران کشت و صنعت دیگر شهرهای ایران هم به

صفحه ۲

حدود سیصد تن از کارگران مجتمع "کشت و صنعت مهاباد"، بیش از شانزده روز است که در اعتراض به پرداخت نشدن معوقات دستمزدشان، مقابل ورودی این مجتمع چادر زده‌اند. بیش از ۱۵ ماه است که صدها تن از کارگران شرکت‌های چهارگانه سبز مهاباد، شامل "کشت و صنعت مهاباد، مجتمع دامداری و صنعتی مهاباد،

در فضای مجازی بویی از دین و مذهب به مشام نمی‌رسد

صفحه ۵

عبدالگلپریان

جای کودکان شرکت در اعدام در ملاعام نیست!

صفحه ۵

نسان نودینیان

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

از صفحه ۱

اهداف تغییر سیاست ...

رژیم ادامه داشته است. جمهوری اسلامی از روز قدرت گیریش تا به امروز در حال جنگ با مردم بوده است. این رژیم فقط با قدرت اسلحه در مقابل مردم توانسته است به حیات خودش ادامه دهد. بنابراین این مقابله با تفنگ بدستان رژیم یک حق بدون چون و چرای مردم ایران و به تبع اپوزیسیون جمهوری اسلامی است. اما بحث اینجا مشخص تر و دقیق تر این است که کدام شکل مبارزه و در کدام مقطع زمانی و تعادل قوا به نفع مردم است.

ما فکر میکنیم در این برهه از زمان و در این تعادل قوای فعلی جنگ مسلحانه به نفع مردم و جنبشهای انقلابی نیست. امروز بیش از هر زمانی ما احتیاج به سیاستی داریم که ضمن ایجاد سازمان و تشکیلات در میان مردم، جنبشهای اجتماعی شهری را باید تقویت کرد و مبارزات توده ای و شهری حول خواسته ها و مطالبات جاری مردم باید محور فعالیت اپوزیسیون باشد. هر نوع فعالیت مسلحانه در این تعادل قوای فعلی میتواند روند رو به پیش جنبشهای اجتماعی شهری و تشکل سازیها و فعالیت فعالین سیاسی و مدنی را با مشکل مواجه کند.

اما برای پاسخ روشن به سوال شما بهتر است بگوییم چرا حزب دمکرات کردستان ایران در این مقطع زمانی به فکر تشدید جنگ مسلحانه افتاده است. اگر علت واقعی این اتفاق را بدانیم درست بودن و نبودن این سیاست روشنتر میشود.

واقعیت این است احزاب مسلح کردستان (اعم از کومه له ها و دمکراتها) بیش از دو دهه است که در کردستان عراق ناچار به اتخاذ سیاستی شده اند که آنها تحت عنوان مصلحت اندیشی حکومت اقلیم کردستان و درک این مصلحت از جانب اپوزیسیون مسلح کردستان ایران مستقر در این اقلیم توجیه شده است. ما میدانیم این یک تحمیل به احزاب مسلح مورد بحث است. آنها در حقیقت با مستقر شدنشان در این اقلیم انتخاب دیگری ندارند. اگر بخواهند انتخاب دیگری بکنند تنها راه این است که خود را از تحت سیطره بودن حکومت اقلیم کردستان

تمام احزاب منطقه را هم به سمت یکی از این قطبها سوق داده است. اکنون حزب دمکرات کردستان ایران خود را در قطب ترکیه عربستان و بارزانی میداند. این برخلاف سیاست شاخه دیگر به اسم حزب دمکرات کردستان است که سرگردان به دنبال مغری است که جمهوری اسلامی روی خوش به آن نشان بدهد.

حزب دمکرات کردستان ایران، در عین حال دل خوشی از حکومت اقلیم کردستان عراق ندارد و خود را تحقیر شده میداند. زیرا سالها به دلیل مصلحت حکومت اقلیم ناچار به قبول محدودیت شده بود و امروز حتی آب خوردن آنها هم قطع شده است. حزبی که ادعای رهبری جنبش ناسیونالیستی کرد در کردستان ایران را دارد و خود را قدیمی ترین حزب هر چهار بخش کردستان میداند و ادعای حق آب گل میکند، حال یک حساب سر انگشتی به خود میگوید: با قبول مصلحت حکومت برادر کوچکتر در کردستان عراق، اکنون هم با سفره خالی مواجه شده ایم و هم اراده ای از خود نداریم که در مقابل رقبای داخلی در کردستان ایران هم کاری بکنیم. زیرا از چند سال قبل جریان ناسیونالیست کرد کردستان ایران رقیبی در مقابلشان قد علم کرده است به اسم پژاک پ.ک.ک.

حزب دمکرات متوجه شد که هم در منطقه تحولاتی پیش آمده است و هم خود را در جبهه بارزانی میبیند و باید تغییری در سیاستش ایجاد کند. بارزانی این موقعیت را غنیمت شمرد و همراه با حزب دمکرات کردستان ایران به سیاست واحدی رسیدند که به نفع دو طرفشان باشد. از این راه البته حزب دمکرات به امکانات کمک مالی هم دسترسی پیدا کرد.

اولین قدم در این راستا این بود که محدودیتی برای پ.ک.ک در مناطق مرزی ایران و عراق در دامنه کوههای قندیل ایجاد کنند. این محدودیت باعث میشد که رقیب حزب دمکرات در کردستان ایران ناچار به عقب نشینی بشود و حزب دمکرات کردستان ایران اتوریته ای برای خودش کسب کند. حضور حزب دمکرات کردستان ایران بعد از دو دهه نظاره گر بودن با نیروی مسلح و مستقر شدنش در این منطقه به این هدف کمک کرد. بارزانی و حزب

از صفحه ۱ کارگران مبارز و فعالین ...

این اعتراض بپیوندند و با حضور در مجتمع کشت و صنعت مهاباد، با کارگران مهابادی در این خواسته ها همصدا شوند. حمایت از مطالبات و اعتراض کارگران "کشت و صنعت مهاباد" در ابعاد سراسری در مناطق کشت و صنعت مورد توجه قرار گرفته و کارگران کشت و صنعت دیگر شهرهای ایران در روز ۱۳ مرداد ماه به تحصن اعتراضی کارگران "کشت و صنعت مهاباد" میپیوندند.

حمایت و پیوستن مردم مبارز شهر مهاباد با خانواده هایشان، فعالین کارگری و کارگران مبارز در شهرهای کردستان به تحصن

دمکرات کردستان ایران با ایجاد این محدودیت به دنبال سیاستی بودند که عملی و ممکن بود. زیرا اگر پ.ک.ک از این منطقه عقب نشینی نمیکرد این دو حزب با استفاده از نیروی مسلح و امکانات نظامی برتر بارزانی و کمک ترکیه میتوانستند پ.ک.ک را به زور وادار به عقب نشینی کنند. در صورت جنگ و درگیری، بارزانی میتوانست همزمان با این سیاست نیروهای پ.ک.ک در شنگال و بقیه مناطق کردستان عراق را هم مورد تعرض قرار دهد. پ.ک.ک با درک این معادله متوجه ضعف و ضربه پذیری خود شد و مصلحت اندیشانه بدون مقاومت جدی در مقابل حزب دمکرات کردستان ایران عقب نشست. حزب دمکرات کردستان ایران در مناطق مرزی مستقر شد.

این سیاست و تعادل قوا و طرح و برنامه جدیدی بود که تاکتیک تشدید جنگ مسلحانه حزب دمکرات کردستان ایران را ممکن کرد. هدف بارزانی از یاری رساندن به حزب دمکرات کردستان ایران برای مستقر شدن در قندیل در قدم اول سیاستی بود که با عقب نشینی پ.ک.ک نتوانست اجرایی بشود. فاز دوم این بود که با استقرار حزب دمکرات کردستان ایران در مرز، فعالیت حزب دمکرات کردستان ایران در داخل کردستان ایران را تشدید کند. این نوع فعالیت مسلحانه حزب دمکرات بیش از آنکه در راستا سیاست امروز

حامیاناش باشد در راستای جبران خساری است که حزب دمکرات در دو دهه گذشته متحمل شده و پژاک اکنون باید حاشیه ای بشود.

حزب بارزانی با چشم پوشی از این نوع فعالیت حزب دمکرات کردستان ایران و قبول محدودیتها و تهدیدهای سپا پاسداران، استراتژی دورتری را مد نظر دارد. بارزانی بر این عقیده است با این اقدامات، حزب دمکرات کردستان ایران بتواند به حزب اول و قدرتمند آینده کردستان ایران تبدیل شود. زیرا در آینده کردستان ایران بارزانی به یک متحد قدرتمند در کردستان ایران احتیاج دارد. این کاری است که در کردستان سوریه و ترکیه هم مشغول آن است.

حزب دمکرات کردستان ایران در میان چنین معادله ای، از یک طرف استراتژی قدرتمند شدن و حاشیه ای کردن دیگر رقبای محلی خود را مد نظر دارد و از طرف دیگر میخواهد با نشان دادن "قاطعیت و توانایی" خود، توجه دولتهای منطقه ای مخالف جمهوری اسلامی را به خود جلب کند.

بنابراین، تمام معادلات سیاسی و نظامی فوق که باعث شده است حزب دمکرات کردستان ایران به این سمت و سیاست تشویق شود، بر محور قدرت و حاکمیت و بر متن تحولات آینده در کردستان ایران که در دل تغییرات منطقه اتفاق میفتد قابل توضیح است.

مسکن مناسب حق مسلم ماست کارگران شرکت واحد و خانواده های شان دست به تجمع زدند

طبق گزارش سندیکای شرکت واحد، از ساعت ۱۰ صبح امروز صدها نفر از کارگران واحد همراه با خانواده های خود در مقابل شهرداری تهران در خیابان بهشت دست به تجمع اعتراضی زدند و خواهان رفع فوری مشکل مسکن و در واقع تحویل مسکن های خود که ۷۰ درصد هزینه آنها از سالها قبل پرداخت کرده اند، شدند. کارگران در این تجمع پرشور که اعضای خانواده ها و از جمله فرزندان نوجوان شان نیز در آن حضور داشتند شعار دادند، بی توجهی به خواست های بحق خود را محکوم کردند و اعلام کردند تا زمانی که به خواست آنها رسیدگی نشود دست از اعتراض برنخواهند داشت. مدیریت شرکت واحد در حرکتی توطئه گرانه، ساعت کاری امروز رانندگان را بالا برد تا رانندگان نتوانند به این تجمع اعتراضی بپیوندند.

«اعتصاب یادت نره» یکی از شعارهای کارگران بود که از این طریق اعتصابات باشکوه و قدرتمند خود در سالهای گذشته را به قالیباف و سایر مقامات شهرداری تهران یادآوری می کردند. «مسکن مناسب حق مسلم ماست»، «کارگران بیدارند از حق کثی بیزارند»، «قالیباف قالیباف امروز و فردا نکن مشکل ما را حل کن»، «کارگرا درد دارن مشکل مسکن دارن»، «خصوصی رو رها کن فکری به حال ما کن» از

دیگر شعارهای کارگران بود. سندیکای کارگران واحد در فراخوان خود خطاب به کارگران شرکت واحد اعلام کرده بود که تنها راه نجات از مستاجری و خانه بدوشی و رسیدن به مطالبات بحق خود، اتحاد و پیگیری است. در این فراخوان گفته شده بود که کارگران از سال ۹۰ منتظر تحویل خانه هایی هستند که ۷۰ درصد مبلغ آنها پرداخت کرده اند اما شهرداری خانه ها را نیمه تمام گذاشته و کارگران مجبور به پرداخت اجاره بهای سنگینی هستند که مرتباً در حال افزایش است. کارگران هشدار داده بودند که دیگر پاسخنگی هزینه های بالای اجاره مسکن نیستند و تا حل نشدن مشکل مسکن دست از اعتراض و دادخواهی برنخواهند داشت و اگر هر چه زودتر نسبت به حل این معضل اقدام نشود عواقب آن به عهده مدیریت شرکت واحد و مسئولین تعاونی مسکن خواهد بود.

خواست مسکن در کنار خواست تحصیل رایگان، طب رایگان و افزایش حقوق بالاتر از خط فقر که از جانب معلمان و بسیاری از کارگران و بازنشستگان مطرح میشود روز بروز طیف های بیشتری را در بر میگیرد و به خواست های عمومی مردم تبدیل میشود. حضور خانواده های کارگران در تجمعات اعتراضی پدیده فوق العاده مهم و حیاتی و رو

به رشدی است که باید به کلیه مبارزات کارگران و معلمان در سراسر کشور گسترش یابد. این یکی از کلیدی ترین راه های توده ای کردن و سراسری کردن مبارزات و فلج کردن حکومت در مقابل مردم است.

مسکن، تحصیل و طب سه معضل بزرگ کارگران و اکثریت مردم است که با توجه به حقوق های چند بار زیر خط فقر فشار غیر قابل تحملی به اکثریت جامعه وارد میکند. و این در حالی است که حقوق های مدیران و مقامات دولتی و دزدی های میلیاردری حکومتیان و عوامل آنها سر به فلک میزند و موجب تشدید خشم و اعتراض عمومی مردم شده است.

از کارگران واحد و خواست بحق آنها باید قاطعانه حمایت کرد. بی مسکنی و اجاره های سنگین و حقوق های ناچیز میلیون ها نفر از مردم را به حاشیه های شهرها با کمترین امکانات رانده است. برای همه مردم و خواست های طب و تحصیل رایگان و افزایش حقوق بالای خط فقر را به پرچم مبارزات خود در سراسر کشور تبدیل کنیم و هر چه بیشتر متحد و متشکل برای تحقق این خواست ها به میدان بیاییم.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۲ مرداد ۱۳۹۵

۲ اوت ۲۰۱۶

مردم چابهار به حمایت از دستفروشان برخاستند حمایت از دستفروشان را سراسری کنیم



روز چهارشنبه ۶ مرداد لشکری از ماموران و مزدوران شهرداری و نیروی انتظامی به قصد جمع آوری بساط دستفروشان این شهر در مقابل پاساژ اسلامی یورش آوردند. در مقابل تعرض مزدوران شمار زیادی از مردم محل به دفاع از دستفروشان برخاستند و در حمایت

از دستفروشان با ماموران حکومت درگیر شدند و جلو جمع کردن بساط دستفروشان را گرفتند. با گسترش تجمع مردم ماموران شهرداری امکان جمع کردن بساط دستفروشان را نیافتند و مجبور به عقب نشینی شدند و از صحنه فرار کردند. این حرکت يك تجربه موفق و مهم است که باید همه جا سرمشق قرار گیرد.

دستفروشان بخشی از نیروی بیکار کشور هستند که نه تنها تحت پوشش بیمه بیکاری نیستند بلکه مرتباً در همه شهرها مورد هجوم ماموران دولت قرار میگیرند و بساط آنها توسط ماموران تخریب میشود و یا به تاراج برده میشود. با گسترش بیکارسازی در موسسات تولیدی و پیوستن میلیون ها نیروی کار جوان به بیکاران، دستفروشی نیز هر روز ابعاد وسیعتری پیدا کرده و مردم هر روز در تهران و سایر شهرها شاهد رفتار سرکوبگرانه و وحشیانه مزدوران حکومت با آنها هستند. قتل علی چراغی در مرداد ۹۳ نمونه ای از وحشیگری مزدوران

شهرداری تهران بود. لازم به یادآوری است که ابوالفضل چراغی پسر ۱۵ ساله علی چراغی نیز که مشغول دستفروشی بود در فروردین ۹۴ مورد هجوم ماموران شهرداری قرار گرفت اما مردم محل به حمایت از او برخاستند و مزدوران را فراری دادند.

مقاومت دستفروشان و حمایت مردم از آنها در مقابل سیاست ضد انسانی دولت بخشی از مبارزه جوانان و کارگران بیکار علیه بیکاری است. جزئی از مبارزه اکثریت مردم زحمتکش علیه فقر و محرومیت اقتصادی است که میتواند با حمایت مردم و با خواست کار یا بیمه بیکاری و پایان دادن به اذیت و آزار آنها به يك عرصه سازمانیافته مبارزه مردم علیه حکومت و مقامات شهرداری ها و ارگان های سرکوب حکومت تبدیل شود. از مبارزه دستفروشان و خواست های بحق دستفروشان باید قاطعانه پشتیبانی کرد و همه جا به حمایت از آنها برخاست.

کار یا بیمه بیکاری حق مسلم مردم است! دست مزدوران حکومت از زندگی دستفروشان کوتاه!

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۱ مرداد ۱۳۹۵

۲ اوت ۲۰۱۶



زنده باد انقلاب انسانی
برای جامعه ای انسانی!

نگاه هفته: مجموعه اخبار و گزارشات هفته از شهرهای کردستان

نسان نوینیان، نسرين رمضانلی

دستگیری

مربوان؛ علی دلاوری در یازدهم خرداد ماه توسط نیروهای اطلاعاتی بازداشت و او را به مکان نامعلومی انتقال داده اند.

کرمانشاه؛

طی دو روز گذشته ماموران اطلاعاتی استان کرمانشاه در اقدامی که با خشونت همراه بوده، ۹ نفر را در شهرستان ثلاث باباجانی بازداشت کرده است. ستاد خبری این شهر به خانواده‌ها گفته که آنها به زندان دیزل‌آباد کرمانشاه انتقال خواهند یافت. اسامی آنها عبارتند از: نجیم خدادای، جمشید شریفی آزاد، شمس‌الله مرادی، هوشیار نمایی، عنایت رضانی، محمود صباحی و جهانبخش نمایی

مهاباد؛

در روز دوشنبه ۴ مردادماه، "سیامک دهبکری ۲۶ ساله از سوی ماموران وزارت اطلاعات این شهر بازداشت شد.

سنندج؛

"ناصر ویسی" اهل روستای "کورکوره" شهرستان سنندج، که در اقلیم کردستان عراق مشغول به کار بوده است، هنگام بازگشت و در مسیر مربوان - سنندج ناپدید شده است.

صدور حکم اعدام برای یک

نوجوان هفده ساله در شهر سقز

دادگاه جزایی شهرستان سقز برای یک نوجوان ۱۷ ساله با اتهام قتل حکم اعدام صادر کرده است. ناصر خضری، متولد شهریورماه سال ۱۳۷۷ در شهرستان سقز، متهم است در آبان ماه سال ۹۳ و در سن ۱۵ سالگی یکی از دوستان خود را به قتل رسانده است. این نوجوان زندانی در زندان سقز چند روز گذشته از سوی دادگاه جزایی شهرستان سقز به اعدام محکوم شده و حکم وی به دیوان عالی کشور ارسال شده است. این درحالی است که این نوجوان در زمان ارتکاب جرم کمتر از ۱۸ سال سن داشته و کودک محسوب می‌شود. "تنها پنج کشور در جهان هستند که هنوز در آنها اعدام نوجوانان ادامه دارد. در میان این پنج کشور، ایران در ردیف

مخالفت کردند.

مروک و زخمی شدن کولبران در اثر نیراندازی مامورین جمهوری اسلامی

در پی شلیک مستقیم هنگ مرزی سردشت در نزدیکی روستای "بزیله"، کولبر ۴۰ ساله‌ای به نام عزیز صداقت جان خود را از دست می‌دهد. در مرز شهرستان سردشت و این بار در نزدیکی روستای "بیبتوش" نیروهای حکومتی به سوی گروهی از کاسبکاران شلیک کرده که در نتیجه آن دو نفر از آنها به اسامی عبدالله رسولی و رسول رسولی زخمی شدند. همچنین کولبر جوانی به نام هیدی اسماعیلی در حوالی روستای "مرگاسه" در منطقه آنان سردشت هدف گلوله‌ی نظامیان قرار گرفت و از ناحیه کمر به شدت زخمی شد.

اعتراض برای پرداخت معوقات مزدی

بخشی از کارگران شاغل در شرکت سیم سازه واقع در شهرک صنعتی شماره ۱ سنندج از حق و حقوق خود از جمله مزایای بیمه محروم هستند. علاوه بر این، برغم شرایط سخت شغلی در شرکت سیم سازه، کارگران از دریافت هرگونه وسایل ایمنی نیز محروم هستند. قابل ذکر است، پیشتر کارگران شرکت سیم سازه در اعتراض به پرداخت نشدن دستمزد و توهین و رفتارهای ضدانسانی کارفرما، دست به تجمع زده بودند. به دنبال این اعتراض، کارفرما ناچار به پرداخت معوقات مزدی کارگران و عذرخواهی از آنان شده بود.

بازگشت به کار سه کارگر رفتگر

شهرک های صنعتی شماره ۱ و ۳ سنندج

به دنبال اعتراض و پیگیری‌های مکرر در خصوص اخراج ۳ نفر از کارگران رفتگر شهرک های صنعتی شماره ۱ و ۳ سنندج، این کارگران به سر کارشان بازگشتند. اخراج این کارگران در حالی صورت گرفت که یکی از رفتگران در وضعیت بسیار نامناسب مالی به سر برده و دارای دستکم ۲۰ سال سابقه کار است. به دنبال اعتراض این کارگران و سایر شرکت‌ها، کارگران اخراجی به سر کار بازگشتند.

اهداف تغییر سیاست ...

از صفحه ۲

دولتها فاکتورهای مهمی هستند. اما اگر زمینه تحول اجتماعی این فاکتورها فراهم نباشد در بهترین حالت استفاده از آنها فقط میتواند بکارگیرندگان را بی اعتبار کند. اما در میان این هیاهوی احزاب ناسیونالیستی، جامعه و جنبشهای مترقی و انقلابی علیه جمهوری اسلامی و نظام استعمارگر حاکم راه خودشان را طی خواهند کرد. چپ و جنبش کمونیسم کارگری با درک عمیق و همه جانبه تحولات منطقه، این خرده تحولات سیاست احزاب قومی را بهتر می‌شناسد و آنرا در همان حد که واقعا وجود دارند به جامعه معرفی میکنند و باید مشغول فعالیت پایه ای و اصلی خودشان باشند.

جامعه ایران با توجه به آتش زیر خاکستری که امروز اینجا و آنجا شعله ور میشود هر آن میتواند باعث انفجار اجتماعی جنبشهای انقلابی باشد و کل فاکتورهای محلی و منطقه ای را به سمت دیگری سوق بدهد. باید برای آن روز آماده شد نه انتظار کشید. سازمان دادن تشکیلات قوی حزبی و شکلگیری تشکلهای توده ای و مدنی در دل جنبشهای جاری شهری کلید موفقیت ما و طبقه کارگر و مردم ایران است.

جمهوری اسلامی دست به جنایت دیگری در زندان رجایی شهر زد

امکان ملاقاتی داده شود، به چوبه دار آویخته شدند. کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی اسامی تعدادی از اعدام شدگان را به این شرح اعلام کرده است: شهرام احمدی، شاهر ابراهیمی، بهمن رحیمی، مختار رحیمی و یاور رحیمی. تعدادی از اعدام شدگان از جمله شهرام احمدی که چند سال قبل برادرش نیز اعدام شد، بشدت مورد شکنجه قرار گرفته اند. حزب کمونیست کارگری صمیمانه به بستگان این افراد تسلیت میگوید و با آنها ابراز همدردی میکند.

نتیجه گیری: حزب دمکرات کردستان ایران و بارزانی با این سیاست نمیتوانند موفقیتی کسب کنند. در میانه راه به دلیل محدودیتهای هر دوی آنها و متحدینشان، ناچار به تغییر سیاست خواهند شد. زیرا جامعه کردستان ایران و مکانیسمهای تغییر جامعه متحول شده است. دنیای اینترنت و دخالت شهروندان و سرعت ارسال اخبار و اطلاعات و توقع شهوندان از زندگی بویژه در کردستان ایران بسیار متفاوت از تصورات و امیال و آرزوهای دولتها و احزابی مانند بارزانی و حزب دمکرات کردستان ایران است.

ما به عنوان نسل بشر در یک دوره انتقالی عبور از سنتهای و روشهای قدیم برای کسب قدرت و تعیین سرنوشت جامعه به سنتها و مکانیسمهای رو به پیش و بالنده این عصر که به عصر انفجار اطلاعات مشهور است بسر میبریم. بسیار طبیعی است که خیل آخوند و مبلغان اسلامی هنوز از داستان خر دجال و اصحاب ۱۴۰۰ سال قبل اسلام بگویند. و ناسیونالیستها اتکایشان به سنتهای قدیم که اساسا اتکا به قدرت پول و اسلحه و عرق ملی و قومی باشد. قدرت نظامی و امکانات مالی و کمک

روز ۱۲ مرداد جمهوری اسلامی دست به جنایت دیگری زد و تعدادی از زندانیان محبوس در زندان رجایی شهر منتسب به اهل سنت را اعدام کرد. جانینان اسلامی حتی اسامی و تعداد اعدام شدگان را اعلام نکرده اند.

روز ۱۱ مرداد ۳۶ زندانی منتسب به مذهب سنی که در بیبادگاههای حکومت اسلامی به اعدام محکوم شده بودند به سلولهای انفرادی تحت نظارت سپاه پاسداران منتقل شدند و سحرگاه امروز تعدادی از آنها بدون اینکه به خانواده های آنها

در فضای مجازی بویی از دین و مذهب به مشام نمی‌رسد

عبدل گلبریان

امام جمعه اصفهان گفت: "گویی در فضای مجازی بویی از دین و مذهب به مشام نمی‌رسد، ما امروزه از فضای مجازی به درستی استفاده نمی‌کنیم و این امکان عمدتاً در راه باطل و امور بی‌بهره صرف می‌شود".

گفته‌های امام جمعه اصفهان را در کنار سخنان دیگر مقامات و آیت‌الله‌های میلیاردی و مفتخور مبنی بر، "جوانان دختر و پسر در ایران از مذهب فاصله گرفته‌اند"، در کنار عملکرد گله چاقو کش و اسید پاش بروی زنان و دخترانی که برای حجاب اجباری تره هم خورد نمی‌کنند"، در کنار شکست‌های پی در پی طرح پلیس محسوس و نامحسوس و دهها طرح شکست خورده دیگر فتوا دهندگان بگذارید آنگاه در خواهیم یافت که هر آنچه که بویی از دین و مذهب می‌دهد نه تنها در دنیای مجازی و میدیای اجتماعی محلی از اعراب ندارند

۱۳ مرداد ۹۵

از صفحه ۱ اعلام حمایت مشترک ...

استقبال و حمایت عموم مردم بویژه جوانان مواجه شده و زن و مرد به عنوان فعالیتی مدنی و همگانی، در راه اعتلای فرهنگی مردم و خانواده‌ها به این وادی اضافه می‌شدند. بدیهی است که استفاده از دوچرخه از سوی اقشار مختلف جامعه، نقش مهمی در نهادینه کردن فرهنگ دوچرخه‌سواری در جامعه دارد. این فعالیت پسندیده تاثیر زیادی در سلامتی، حفظ محیط زیست و هوای پاک، کاهش ترافیک شهری، تلطیف فضای اجتماعی، کاهش خشونت و افزایش نشاط اجتماعی دارد. بی شک دوچرخه سواری در قالب ورزشهای همگانی نیز می‌تواند قرار گرفته و نقش مهمی را در آفریدن نشاط اجتماعی بازی کند که نیازمند حضور گسترده و حمایت نهادهای مردمی است و باید نهادهای خدماتی و ورزشی برنامه ریزی‌های شایسته‌ای برای افزایش استفاده عمومی داشته باشند.

اما در هفته اخیر در شهر مریوان، نیروهای امنیتی و انتظامی

جای کودکان شرکت در اعدام در ملاعام نیست!

نسان نودینیان

دوشنبه چهارم مردادماه، حکم اعدام یک زندانی در محلی متروکه بنام "انبار نفت" در خارج شهر سنقر اجراء گردید. گفته می‌شود در میدان اجرای حکم، آنچه که چشمگیر بوده و موضوع بحث‌های زیادی در بین مردم شده است، حضور کودکان در میدان اجرای حکم بوده است

اعدام در میدان و خیابانها توسط جمهوری اسلامی انجام میشود. ایران تحت حاکمیت فاشیسم اسلامی شاخصترین مملکت در دنیا است که تقریباً بیشترین اعدام‌ها در ملاعام، در خیابان‌ها و میدانی آن اجرا میشود!

فقها، حقوقدانان سیستم قضایی دادگاه‌ها در جمهوری اسلامی مجازاتهای اعدام و قصاص در ملاعام را صادر میکنند!

جمهوری اسلامی آگاهانه شرایط شرکت کودکان در اعدام در ملاعام را فراهم میکنند.

تماشای اعدام اثرات ناگواری در روان کودکان بجای میگذارد از جمله:

کودکی که اعدام در ملاعام را میبیند، گرایش به پرخاشگری و رفتارهای پرخاشجویانه در او تقویت میشود!

در کودک گرایش به انتقام، ارتکاب جرم و قساوت (سنگدلی) تقویت میشود!

زندگی و جان سایر انسانها در نزد کودک بی ارزش میشود، به کودک یاد داده میشود که می‌توان به آسانی جان انسانها را گرفت.

نیروهای امنیتی و انتظامی در ممانعت از حضور زنان، توقیف جوانان و دوچرخه‌ها، خواستار برخوردی فرهنگی و سنجیده تر در راستای آرامش بیشتر جوانان در این قبیل فعالیت‌ها می‌باشیم. همچنین خواستار حمایت مردم، نماینده مجلس، نهادهای ورزشی و مدنی از جمله، شهرداری، شورای اسلامی شهر، پلیس و اداره ورزش و جوانان از فعالیت ورزشی و فرهنگی دوچرخه سواری روز بدون خودرو هستیم.

اینها تبعات طبقاتی - سیاسی حاکمیت فاشیسم اسلامی در ایران است. این مصائب هر روز جان کودکان ما را میگیرد. اینها کافی نیستند!

چرا باید کودکان ما در اعدام در ملاعام شرکت کنند؟ دیگر بس است.

مردم و جامعه! ما و شما! نهادهای مدنی! فعالین حقوق کودک، فعالین کارگران، معلمان و زنان نگذارید کودکان ما شاهد شنیعترین مجازات، قصاص و اعدام باشند!

کودکان مقدمند! مدرسه و کلاسهای موزیک، ورزش و کلوب تاتر و موسیقی و نقاشی و آواز خوانی، شنا و استخر، رفاه و امنیت جانی و مالی، تحصیل و نشستن پشت میزهای مدرسه جای کودکان ما است!

حضور چشمگیر کودکان و دیدن صحنه‌های اعدام در سنقر شرم آور است!

در نظام‌های فاشیستی مرسوم است که به کودکان کشتن بیاموزند و حضور آنها را در میدانی اعدام آزاد میگذارند. جمهوری اسلامی نظامی فاشیستی است.

باید برای به زیر کشیدن این نظام اسلامی سرمایه با تمام نیرو به میدان بیاییم. *

مجازات اعدام باید فوراً لغو گردد. اعدام یا هر نوع مجازات متضمن تعرض به جسم افراد (نقص عضو، تبییه بدنی، و غیره) نعت هر شیئی ممنوع است. همچنین مجازات حبس ابد باید لغو شود.




اقدامات ابتکاری از قبیل افزایش تعداد هر چه بیشتر دوچرخه سواری، در یک روز و ساعت معین در کنار همدیگر و بشکل دسته جمعی انجام "دوچرخه سواری



انجمن‌ها و تشکل‌های شهرستان مریوان: انجمن سبز چیا کانون روان کانون فرهنگی-هنری فخرین انجمن فرهنگی-ادبی مریوان انجمن فرهنگی-ادبی نی

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران ضمن حمایت از "دوچرخه سواری عمومی"، مردم شهر مریوان را به حمایت و تقویت "دوچرخه سواری عمومی" فرا میخواند.

اخبار هفتگی از رویدادهای کردستان عراق

تهیه و تنظیم: یدی محمودی



یدی محمودی

اتحاد حزب آینده و اتحادیه میهنی!

بر اساس گزارشهای منتشر شده اخیرا حزب آینده کردستان عراق در آخرین پلنوم خود که روز دوم آگوست برگزار شده اعلام کردند که به اتحادیه میهنی خواهند پیوست و حزب خود را منحل خواهند کرد. در این باره قادر عزیز رهبر حزب آینده در یک کنفرانس خبری اعلام کرده که: "امروز ما با اتحادیه میهنی متحد شدیم و هفته آینده در مراسمی بزرگ این اتحاد را اعلام خواهیم کرد". لازم به ذکر است که چندی پیش نیز جنبش گوران و اتحادیه میهنی توافقنامه همکاری را امضا کردند و هم اکنون قرار است نمایندگان آنها در یک هیئت مشترک در پارلمانهای عراق و کردستان عراق ظاهر شوند. تلاش اتحادیه میهنی برای نزدیکی و متحد شدن با احزاب کوچکتر را می توان در چهارچون توازن قوای روابط اتحادیه میهنی و حزب دمکرات به رهبری بارزانی توضیح داد و اتحادیه میهنی با این تلاشها می خواهد سهم بیشتری را از قدرت هیات حاکمه را داشته باشد. توافق اتحادیه میهنی و گوران و یا اتحاد حزب آینده و اتحادیه میهنی کوچکترین ربطی به منافع اکثریت مردم کارکن آن جامعه ندارد، اینها اجزایی دزد و چپاولگرند که ۲۵ سال است چنان فقر و فلاکت و بی حقوقی را به مردم تحمیل کرده اند که بسیاری از مردم می گویند، اینها روی حکومت بعث عراق را سفید کرده اند.

اعتراض بخشی از پیشمرگه های قدیمی احزاب حاکم!

روز ۳۱ جولای بخشی از

پیشمرگان قدیمی احزاب حاکم و خانواده جانبختگانشان در اعتراض به تعویق افتادن حقوقهای خود در مقابل ساختمان دفتر سیاسی اتحادیه میهنی دست به اعتراض زدند و خواهان پرداخت فوری حقوقهای معوقه خود شدند. در این اعتراض یکی از معترضین به شبکه تلویزیونی ان آر تی می گوید "قبول نمی کنیم که ما گرسنه و شما شاهانه زندگی کنید، در تاریخ هیچ حکومتی به اندازه این حکومت در مقابل پیشمرگه های قدیمی از زور استفاده نکرده، این حکومت هر سه چهار ماه یکبار به ما حقوق می دهد". گفته می شود که پیشمرگان قدیمی ماهها است حقوقهای خود را دریافت نکرده اند.

اظهارات یکی از زندانیان محکوم به اعدام!

اخیرا یکی از زندانیان محکوم به اعدام در زندان مرکزی شهر سلیمانیه اعلام کرده که تا هم اکنون هشت بار برای خودش کفن دوخته تا بعد از اعدام با آن وی را به خاک بسپارند. این زندانی که هویتش مشخص نشده گفته هشت سال پیش حکم اعدام را به من دادند و این در حالی است که این زندان قرار است، زندان کسانی باشد که باز هم به جامعه برخواهند گشت و زندگی جدیدی را شروع می کنند. این زندانی محکوم به اعدام گفته: "بدلیل اینکه در حیاط خانه زندان کار می کند، هر سال کفن جدیدی را برای خود می دوزد، اما هشت سال است که هر روز صبح با خطر اجرائی حکمش از خواب بیدار می شود و از مقامات خواسته که پرونده وی را بازرسی مجدد کنند و یکبار دیگر شانس زنده ماندن را به او بدهند. لازم به ذکر است که گرچه حکم اعدام در اقلیم کردستان در سالهای اخیر چند مورد بیشتر نبوده، اما دهها نفر هم اکنون در زندانهای اقلیم حکم اعدام را دارند که بعضا سالهاست با کابوس وحشتناک اعدام شب و روز را می گذرانند.

دیدار سفیر چین با مسعود بارزانی!

بر اساس گزارشهای منتشر شده روز ۳۱ جولای سفیر چین در عراق به همراه سرکنسولگری این کشور در شهر اربیل با مسعود بارزانی رئیس خود گمارده اقلیم کردستان دیدار و گفتگو کردند. گفته می شود در این دیدار چین ویتچینگ سفیر چین در عراق بر اهمیت روابط چین با اقلیم کردستان تاکید کرده و خواهان روابط گسترده تری شده. از طرف دیگر مسعود بارزانی اظهار داشته که باید کشورهای هم پیمان علیه داعش قبل از طرح آزاد سازی شهر موصل فکری به حال آوارگان احتمالی این جنگ بکنند و در این باره از چین کمک خواسته. لازم به ذکر است که گرچه پست رئیس حکومت اقلیم هم اکنون مورد بحث و جدل احزاب حاکم و اختلافات شدید آنهاست، مسعود بارزانی که مدت ریاست وی از آگوست سال گذشته به پایان رسیده، اما همچنان قلدرمنشانه بعنوان رئیس اقلیم در مجامع بین المللی ظاهر می شود و یا با مقامات کشورهای دیگر دیدار و گفتگو می کند.

دومین سالگرد حمله داعش به سنگال!

اخیرا در دومین سالگرد حمله جنایتکاران داعش به سنگال نهادی به اسم "چاودیری کوردساید" گزارشی منتشر کرده و اعلام کرده که هنوز هم بیش از ۳۲۰۰ زن و دختر اسیر دست نیروهای جنایت پیشه داعش هستند و یا در شهرهای تحت کنترل آنها بعنوان کنیز خرید و فروش می شوند. گزارش این نهاد از حمله داعش به سنگال می گوید، بعد از حمله دوم آگوست سال ۲۰۱۴ داعش به سنگال بیش از ۴۰۰ هزار نفر از مردم ایزدی این مناطق آواره شدند که از این میان بیش از ۶۵۲۸ نفر توسط نیروهای داعش کشته شدند و آنچه مشخص است تا هم اکنون ۲۵ گور دسته جمعی پیدا

از صفحه ۴ جمهوری اسلامی دست ...

ماموران امنیتی و لباس شخصی های ماسک دار بهشت زهرا را محاصره کرده و به نزدیکان این زندانیان اجازه ندادند تا از نزدیک شاهد دفن عزیزان خود باشند. گفته میشود که بدنهای این جنایت جو زندان رجایی شهر متشنج شده و زندانیان دست به اعتراض زده اند و جمهوری اسلامی آنها را مورد ضرب و شتم قرار داده است. حزب کمونیست کارگری جنایت جمهوری اسلامی را شاید محکوم میکند و از همه مردم آزاده ایران و افکار عمومی انساندوست در سراسر جهان میخواهد این جنایت را محکوم کنند و به جمهوری اسلامی فشار آورند که دست از اعدام بردارد و کلیه احکام اعدام را ملغی کند. جمهوری اسلامی در حالیکه

در بحران همه جانبه ای دست و پا میزند و تشنج در صفوفش بالا گرفته و از پاسخگویی به ساده ترین نیازهای مردم ناتوان است، تلاش میکند با اعدام و سرکوب مردم را مرعوب کند، با اعدام معتقدین به مذهب سنی جنگ شیععه سنی راه بیندازد و جلو گسترش مبارزات مردم را که از هر طرف سر بلند کرده است بگیرد. این تلاش خبیثانه را باید به شکست دیگری برای جمهوری اسلامی تبدیل کرد. جمهوری اسلامی را باید سرنگون کرد و از شر جنایات هر روزه و فقر و محرومیت و بیحقوقی که به اکثریت مردم تحمیل کرده است رها شد.

حزب کمونیست کارگری ایران
۱۲ مرداد ۱۳۹۵
۲ اوت ۲۰۱۶

سوسیالیسم راه نجات ما است!

بیش از سه دهه است از زندگی ما دزدیده اند. اقلیتی مفتخور میلیاردر شده اند و اکثریت کارگر و زحمتکش سرفه یاشان تماما خالی شده است. سالها استمارمان کرده اند و هر وقت نخواستند ما را به خیابان رها کردند. ثروت های مملکت را قشر کوچکی بالا کشیده اند و ما را از هست و نیست ساقط کرده اند. سیاه و سپیخ و اطلاعات و نیروی انظمایی و مسلح درست کرده اند و هر وقت اعتراض کرده ایم آنها را به جان ما انداخته اند. دادگاه و زندان ساخته اند و ما را به جرم اعتصاب و اعتراض، به زندان و شلاق و جریمه های سنگین محکوم کرده اند. کله آخوند تربیت کرده اند که خرافه رواج بدهند تا ما به همین زندگی جهنمی رضایت بدهیم. رسانه هایشان مدام دروغ میگویند و وعده های توخالی میدهند. سعی میکنند مردم را از کمونیسم و کمونیست ها بترسانند تا سرمایه داری را حفظ کنند و ثروت خود را افزایش دهند. گولشان را نخوریم، اراجیف شان را باور نکنیم. تا سرمایه داری و دولت سرمایه داران سر کار است، سهم ما از زندگی همین است. راهی جز سوسیالیسم برای پایان دادن به سرمایه داری و فقر و نابرابری و بیکاری و زندان و شلاق و شکنجه نداریم. یا سرمایه داری و حکومت دزدان اسلامی یا سوسیالیسم و رفاه و آزادی.

سرنگون باد سرمایه داری و دولت دزد سرمایه داران!
زنده باد سوسیالیسم!
زنده باد حزب کمونیست کارگری!

شده. تا هم اکنون ۲۸۲۰ زن و دختر از دست داعش نجات یافته اند. لازم به ذکر است که در ۱۶ جون ۲۰۱۶ سازمان ملل جنایت داعش در سنگال را بعنوان جنایت علیه بشریت برسمیت شناخت.

دو کودک زنده زنده در آتش سوختند!
بر اساس اخبار منتشر شده شب

تلفن و ای مایل آدرس تماس با سردبیر
Tel: 00358 405758250
E-mail: abdulgolparian1@gmail.com

سرنگون باد جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی!